лямпачак. Гэтага было замала, каб гарантаваць электрастанцыі прыбытак,

аднак будаўніцтва пачалося і 12 снежня (25 снежня па новым стылі) 1912

года электрастанцыя на вуліцы Аляксандраўскай (цяпер Будзёнага) падала на

горад першы ток. Два рухавіка сістэмы Дызеля былі ў стане даць ток для 120

вулічных электрычных ліхтароў горада і 8000 лямпачак для абанентаў.

Асвятленне вуліц горада – Мураўёўскай (цяпер Ажэшкі), Саборнай